# vulgares

claritatem. claritas beatitudinem.  
B: atitudo felicitate: r: felicitas fe-  
citurat. Et hoc ergo probatur. q:  
mors est optima. q: id est bonum quod  
facit bonum. sed mors facit bonum;  
qua facit videre deum. qui est optimus;  
q: melior oibus bonis. r: in tu-  
ius visione solum requiescit appeti-  
ens humanus; quia qui videt deum  
recipit in se deum; q: res visa recipit  
intus a vidente; sicut lux recipitur  
ab oculo; sicut sua essentia. Dicit enim  
phs. libro de sensu et sensato; q: nos  
videmus intus suscipientes. unde  
qui videt deum; videt omnem bonum  
sunt illud. Ehadam tibi omne bonum  
Et ideo in hoc solam appetit facili-  
tatur. r: quietatur. q: non potest plus  
appetere. sicut nec visus corporis potest  
claritus videre. q: lumen lucis. Et  
hoc est qd querebat philippus. d.  
Dñe ostende. n. p. r. s. n. quasi dice-  
ret quicquid aliud dares non suffici-  
ceret. Et propter vitam impedimur  
ab ista visione. q: ait deus Moysi.  
Non videbit me homo et vivet. q:  
quis possit dicere; q: aliqui viden-  
tes deum viserunt per esentiam; sicut  
Moyses; r: Paulus respondet. Tho.  
prima par. q. xij. Ii. xij. dicens; q: si  
deus miraculose et superniter quicunque  
operat; in rebus corporis: ita etiam  
supernaturaliter et preter communem ordinem.  
Mentem aliquop in hac carne  
viventium. sed non sensibus carnis  
viventium; visus ad visionem sue essen-  
tie eleuanit; vita Aug. sententiam  
nemo per esentiam; deum potest vi-  
deremus ab hac vita quodammodo  
moriorum; etiam omnino extens de-

corpo; sive alienatus a sensib: cor-  
poris vnde Ps. Educ. dc. ca. med.  
Secundo propter beatitudinem  
humane felicitatis. Melior est mors  
q: natuitas; q: viventes vita mor-  
tali. non possunt esse felices. Iz quidam  
errantes in diversis rebus posuerunt  
felicitatem. sicut in diversis in pecunia  
et familiis. quia sunt opiniones  
talium. beatus est qui habet regna  
vult. Item quidam posuerunt in ho-  
noribus. quidam in voluptatibus. q:  
dam in diversis. que omnes opinio-  
nes sunt false. In diversis non potest  
esse felicitas. q: et si per eas possint  
haberi bona corporalia. non per amorem  
spiritualia. Item non consistit in ho-  
noribus. q: felicitas consistit in fel-  
icitate tanquam summi bonum ipsius. Sed  
honor magis consistit in honorate  
q: in honorato. ut ait phs. Itē  
nec in voluptatibus nec in aliis bo-  
nis corporis. q: sicut bona corporis  
homo a multis animalibus supera-  
tur. puta ab elephante in diutinu-  
tate a leone in fortitudine ab agla in  
visu. ergo in hac vita nullus potest  
esse beatus. q: in nulla re tempora-  
li consistit felicitas. sed tantum in vi-  
sione divina. vita illud. Jo.  
Hoc est vita eterna. ut cognoscant  
te verum deum. Sed ad hanc vitam  
non in qua existit beatitudo sive vi-  
ta eterna. non possumus pertinere. nisi  
q: morte. et sic mors est melior vita.  
q: per ea progressum vita beatam. q:  
facimus per vitam temporalem. quanto ad  
actum. r: ergo melior. Tertio pro-  
pter prudentiam plectre securitatis Iz  
enim in hac possumus affluere mal-

# Sermones funebres

Ne bonis: tamen in possessione eorum  
non sumus securi. et hoc propter hanc ad  
spiritualia bona et opalia. De opalibus  
bonis apparet ad oculum. Nam  
divitiae. voluptates. honores. semper  
non possident ab hominibus quod habent  
hunc oportet ea dimictere. vel in vita  
ut multi faciant. vel in morte. sal  
tem. et quod credunt in eis delectari. tunc  
eis subtrahuntur. Exemplum luce. xij.  
Sillo qui dicebat ales sue. Una mea  
habes multa bona. et de spirituali  
bus bonis etiam patet quod nemo duz  
vivit est securus de sua salute. Mo  
ta hoc exemplum. quod clygnus qui vule  
morti cantat. leo vero. qui vivit de ra  
pina plorat. Sic iusti qui simpliciter.  
et innocenter vivent. gaudent de  
morte. qui vadunt ad premium bonorum.  
Sed mali qui male vivunt plorant.  
qui currunt ad supplicium damnatorum.  
Sicut ipse salvator ait. Ibunt qui sunt  
mali in supplicium eternum. iusti autem  
in vitam eternam.

**C**apitulo dissol  
ui. et esse ei christo. Prol. p. i  
mo. Quum opus nature non sit opus  
intelligenter. sed semper est rectum. et semper  
tendit ad illud quod est bonum nisi ex  
defectu a sensu impeditur principij.  
Et si hoc. qui est opus nature. et habet  
potest operationem intelligibilem. non ap  
petit mortem. eo quod mors. hunc destrueret  
si in mors permanederet ratione utilitatis.  
Invenitur utilitas. et per hanc potest appeti.  
et maxime propter tres utilita  
tes. quas facit.

**C**apitulo q. liberat homines a mundo.  
**C**redo quod liberat homines a peccatis.

**C**apitulo q. liberat homines a pravo  
consortio.

**C**redo primo quod mors appetenda est.  
quod liberat homines a mundo. quod nos quiet  
decepit. eo quod modo in inservitante  
modo in sanitate modo in aduersitate  
modo in prosperitate ponit. et sicut muta  
tur mundus. sic mutantur ea quae sunt in  
mundo. Nam in mundo mutantur qualita  
tes elementorum de frigido in calidum.  
de frigido in humidum. et contra. Item  
qualitates et positiones hominum mutantur  
quod homo eritis in mundo. semper enim in rota  
fortunae. ut ait Boetius de consola.  
Quis ergo mundus iste sit variabilis  
de bono in malum merito est pretermissus?  
Exemplum de quodam. qui posuit in extre  
mis. vidit sua palatia et dirigit. O  
dine deus. quod pretermissus est iste mun  
dus. Ecce ego quod homo tot palatia non  
possim hospitari in eis. et nescio quod  
hac nocte ire debeam. et hospitari. Sed  
ab hoc mundo et eius fallacibus homo lib  
eratur per mortem. Nam post mortem homo  
non erit variabilis. sicut modo est. quod  
si ibit sine gratia non poterit revocari  
ad ipsam. Si vero cum gratia similiter nec  
illam aliquem amitteret. Credo mors est  
utilis. quod liberat hominem a peccato.  
Qui idcirco anima est pura corporo  
rum habens voluntatem variabilem. et ad bonum  
et ad malum. Non est quisque in carne ma  
nens. qui ex toto absoluto possit a pec  
cato. nisi per carnem specialiter. Sicut ve  
beata virginea. Et ratione huius est quod licet  
voluntas non possit cogi a carne ad  
peccandum. tamen inclinat ab ea. propter im  
minentes passiones suas. quas homo  
poterit a corpore. et ideo quo  
dammodo impellit ad malum. Ideo

# vulgarēs

apud homo sentiens. Ro.7. Mat. insicit ego q̄s me liberabit a corpo re mortis huius. Et ideo ppter ta lem impulsum nullus est qui possit dicere se esse sine peccato. vnde p̄it me. Jo. primo. Si dixerim⁹ r̄e. Per mortē. n. ab hoc peccato homo libe ratur. q̄ si homo sine peccato deve dit. ita firmatur in bono. q̄ nō p̄t s̄p̄l̄ns. subiici malo ut d̄r. Eccl.14. firmabitur in illo. r̄ nō flectetur. pa tet ergo quomodo m̄s a peccato liberat. Ideo utilis. bona. r̄ appe lenda est. Tertio m̄s est utilis. q̄ liberat a prāmo consortio. Inter alia enim que nostrā salutem impe dit. mala est malum consoritum. Unde cūdam sancto patri querenti viam salutis. responsum est ei de celo. Fu ge homines r̄ saluaberis. Ratio huius est. Quia sicut clemēta non corrumpitur. a se sed a suis qualitatibus. Sicut terra ab aqua humectatur. que naturaliter est sic ca. r̄ aer infrigidatur ab aqua. r̄ inflamatur ab igne ita homo a prāmo consortio insicitur vñus enīz ma lus homo. totam ciuitatem insicit. M̄s: bida sacra pecus totum co r̄ sp̄st ouile. Et inueniale teste. vna q̄ cōspecta liuore deducit ab tua satyra. 2. Modicū sermenti totam massam corrupit. Corruptusq; bonos mores colloquia mala. vii⁹ malus humo. In corpore torum co pus corripit. Propterea dicit An gustinus in regula esse excludendos de monastario. ne coniagione pesti scra plurimos perdant. Et ideo di ligenter debet homo ab huiusmo

dī. se custodire. Quia qui tangit p̄ cem inquinabatur ab ea. Eccl.12. Sed ab hoc liberat homo p̄ mor tem. r̄ de consortio malignorum trā sit ad consortium beatiorū angelo rum. Quia enīz charissimum noster. N. timuit ne in aliquo offendiceret deum. dum vivet. Studuit. et a peccato. r̄ a mundo. r̄ a prāmo con sortio quantum fuit possibile. se sub trahere. Credendum est ergo. q̄ sit in numero sancto p̄ sociatus. in eter na patria ad quam.

Sermo ad pueros.

## Ste puer ma

gnis coram domino. Luce primo. Puer iste. qui mō mortuus est. magnus est ante conspectum di uinum. Ratio eius magnitudinis: r̄ glorie est. quia manus dñi est enīz filio ut videntur. luce p̄imo manus. s. misericordie. q̄ deus cū eripuit enīz de tenebris oculo hoc. Sed multis non sic videtur. p̄mo admiratur dilectores. Erat unus nobilis r̄ po tens. habens vnum silium. sibi dis lectum: virtuosum circundatumq; prudentia. clementiaq; ingenio. r̄ ta men. deus subito enim rapuit. Et quare non conservauit enim in consolatione patris sūt. O stulti. et terrena tantum sapientes. ostendam vobis. q̄ non sumerito dens volu sit enim ita tenerrimum ad se venire triplici ratione. Prima est p̄ opter anime pulchritudinem. Sed et p̄ parem punitudinem. Tertia est p̄ padis retributio

# Sermones funebres

¶ Prima ergo causa. quare dens  
volunt hunc tenerrimū filiū vocare  
ad se est ppter animē pulchritudinē.  
¶ Ne. n. maculent alas suas in  
Imunditias peccatorū. dens vocat  
pueros ad se sicut testaf scriptura.  
¶ Gen. 2. Dens creavit hominem ad. y.  
¶ 2. s. suam. s. b. m. animā clarā. albam.  
¶ et carentē omni Imunditia. hoc quo  
¶ ¶ Virg. pfectur. 3. de anima. d. Uta  
est sicut tabula rasa. In qua nihil ē  
pictū. potest tamen depingi. Iaqz  
anima est sicut charta alba. In prin  
cipio. et ibi scribuntur peccata in p  
cessu tpls. et bone etiā opatoē. Ne  
ergo tanta pulchritudo aie clus in  
quoniam. per cōmissionē peccatorū  
volunt sua nūc puritate deus euo/  
care. Manuist. sum est. n. q̄ hic sine  
peccatis nō possumus vivere. q̄ se  
pties in die cadit iustus. et si q̄ sine  
mortali bus vivit rarus inuenitur.  
nigroq; simillimus eigno. et cū ma  
ximo labore hoc potest facere. Et ē  
de illis de quibus. Hiere. dicit ceci  
dimus quasi solidū vulneri. Hoc ē  
experientia docet. q̄ de mille vnuis  
nō vadit sine peccato mortali. Jo  
ut puer iste in sua puritate pscriva  
retur. cum vocari. Et hoc est illud  
q̄ dicit. Prover. vi. Rapt⁹ ē ne ma  
licia mutaret intellectum eius. P̄ il  
ma ergo cā. quare dñs tolerat cum  
spertissime patitur. ¶ Secunda cā  
est ad punitionē parentū. Sunt. n.  
aliqui qui ita inordinatē diligunt  
filios q̄ nō verēdūt multa mala per  
petrare. peccata cōmiserere. usuras  
facere. frades dolos infinita qz  
scelerā admittere. ut filios discipulo

norent. magnificēt. et alta palatia  
eis edificēt. Et citius eligunt sup  
pliciūz eternū. ut placeant filijs. vñ  
Persians. Et curas hoīuz. o quātus  
est in rebus inane. De hoc etiā ha  
bemus. 1. Re. xij. de David qui ha  
buit filiū ex Bersabec ex adulterio.  
et peccati volens dens punire filiis  
sibi dilectū occidit. ut antem ista cā  
dānationis eoz amoneat. et peccat  
iuz qd cōmiserint ppter filios pu  
natur iusto indicio dei. filiū eorum  
moriantur. ¶ Tertia causa subtra  
ctionis puerorū est. ut eis paradisi  
appriuat portas. et in thronis eter  
ne glo:le clementur. ¶ Taliā. n. ut ha  
betur. Mat. 19. est regnum glorie ce  
lorū. S. n. sciremus quā dignitatē  
acquirāt pueri baptizati. In morte  
ganderemus multū. Nā si quis ha  
beret filiū. et sciret illum sanctū cē in  
alii patria magni dñi. Regē:Im  
peratorē. ducez vel p:incipē. nō cer  
tissime fieret. ymo potius gauderet.  
Quanto magis de pueris morienti  
bus in occubibus debet lacerari. qz  
ipso sancto assumuntē in palatium vi  
te eternae. ad seruandū regi regum  
cu: seruire regnare est. quibus con  
tinuo dñs dicit. et habet luce. 18:  
Lito proscrite stolā primā. et indu  
te illos. Et psalas. S. Læticia semp  
terna super capita eoz. gaudiūz. et  
leticiam obtinebāt. et fugiet ab eis  
dolor et gemitus. Et. 2. Psach. 10:  
Feliz dies. in qua reversus est in  
terrā patrum tuorū. et sedisti in se  
de regni eorum. his ergo tribus  
canis parvulos vocat de⁹. de mis  
do ad gaudiā vite eternā.

# vulgare

## m **Ortus est se-**

net: et plenus dierum. **Seri.**  
**35.** **V**ec verba formaliter dicta sunt  
 de patriarcha Isaac tñ trasciptae i  
 isto defuncto videm⁹ esse cōpleta:  
 qz et senex oblit⁹ et plenus dierum.  
**V**ec. n. duo solēt holes desiderare  
 .L. dñm vñtere: et filios sup̄stites rel  
 quere. In hac aut̄ auctoritate duo  
 sunt consideranda. p: simū: qz dicit de  
 viro iusto q moris⁹ ē senex: fm. ē.  
 qz dicit plen⁹ diep. Disserendo p  
 scripturā sacrā: et p alioz. doctorū  
 libros innento: qz q moris⁹ sunt in  
 quadruplicati statu et differentia.  
**C**Quidā sūr senes: hz nō pleni diep.  
**C**Quidā pleni diep: hz nō senes.  
**C**Quidā nec senes. nec pleni diep.  
**C**Quidā et senes: et pleni diep.  
**C**Dico primo. q quidā moris⁹  
 senes: hz nō pleni dierū. Isti sunt q  
 dies suos h̄sit vacuos: et sine fructu  
 in persona talis dī. Job. 7. Ego ha  
 bui mēles vacuos. Dicit expositio  
 res morales q dies vacui dicunt:  
 in quibus hō nō opaf: qc̄ ad salu  
 tē suā pertinens. De rito aut̄ impa  
 tore dī. q quā semel sederet ad me  
 sam: et venissim in eius mente q illo  
 dī usq̄ strenuum ac memorabile  
 egisset: mēsa z reliquit et cū gemistr  
 et dolore exclamādo dixit. O amici  
 mei dies istū p̄didi. Logitate o cha  
 rissimi mei: si iste gentilis: tantū do  
 luit de amissione vñnis dicit: q̄tum  
 debent dolere christiani. et nunq̄  
 cessare die noctuqz a bono ope: et  
 precipue quā cognoscāt: q capill⁹  
 de capite eoz non peribit. nec mo

mentis ips⁹ qn de oib⁹ rōne red  
 dant in die iudicij. Unde Ser. ate  
 oē t̄ps imp̄sum: requiret qualiter  
 fuerit expensum. Et id dicitur sa  
 piēs. Ecel. 4. sili p̄serna t̄ps: et deli  
 na a malo. Sz sunt aliq̄ senes tpe:  
 lunenes & moribus. q nunq̄ vo  
 luerat expendere t̄ps fibi datu⁹ in  
 bono ope de qb⁹ Apoc. 2. dī. De  
 dīc els ips⁹ ut peccantibus ageret. et  
 nō voluerat penitere a formicatio  
 sua. **C**redo dico q qdā moris⁹  
 pleni dierū. sed nō senes. Isti sunt  
 boni et bene vivētes. qui quotidiane  
 crescunt in opib⁹ virtuosis. de q  
 bus. Ps. **I**bunt de virtute in  
 .v. v. d. l. s. Et apte illud dīc p̄t.  
**S**apientie. **S**. Consumat⁹ in b:eu:  
 expletu⁹ tpa multa: qz vñ in brevis  
 tpe quo vñscit: ita studiū: et festina:  
 uit bñ facere: qz tm̄ secti: ac si multo  
 tpe vñscisset. Unde illi dies dicūtur  
 pleni. s. bonis operibus. Et ideo de  
 Tabita qui fuit de istis numero  
 dī. Act. 28. plena erat bonis operi  
 bus et elemosiniis quas celebat.  
**C**Tertio quidā moris⁹: nec senes  
 nec pleni diep. Tales sunt holes vi  
 ventes in lasciuis: expēdentes tos  
 et tēp̄us in vanitatibus et luxuriis  
 sicut videmus multos facere. Sed  
 vñ illis: quia dulcedo eoz tempo  
 ralis: verteret in fel in alta vita. Isti  
 sunt insensati: et bestiales: sed non  
 intelligunt. Unde phs. 3. Et h̄. dicit  
 delectari maxime in delectatib⁹  
 gustis et tactus bestialitas est. Et  
 idem ibidem. Appetens est insaci  
 abilis circa delectationes. Et ita ē  
 in veritate: quia quando hō plus

# Sermones funebres

querit delectationes sensualiter: tan-  
to magis antrat: et alias qrit. Et iō  
prudentes homines debet suppedita-  
re oē qd appetit caro misirina: vñ  
Aug. dat tibi cōfūlum. d. Modicor ē  
modica amaritudo in saucibus: q̄  
eternū tormentū in viscerib⁹. Tere-  
multo satius ē: nōc penere frenum  
sensualitati: et concupiscentie: q̄ po-  
stea in inferno in eternū comburi.  
Quarto quidā moriunt et senes  
et pleni dieruz. Iusti sunt illi qui h̄c  
sac̄ vivent: et bñ vivent v die i die  
melius operētes: vt ait. Sch. lōga  
est vita: si plena ē. Imples ait: qui  
sibi aliis bonus fnd redidit: et ad  
se potestate sui transtulit. De quo-  
ru numero fuerit. David et. Sact⁹  
Job. quis ait. 9. cap. Vt̄a mei trāsī-  
runt sicut nancē portantes poma.  
Nauis. n. poma portans. quicqz  
trāsierit odore suauissimā relinqt.  
ita et viri. Iusti onnisi pomis frui-  
tū: et fructibus honorū operū: odo-  
rez bone famē et exēplū pblatis  
postoris dereliquerūt. Marime au-  
tē nancē: odorem pomenz emittit:  
quādo salinis meribus portni ap-  
plicat. Sicut est q̄si homo i sine vi-  
te sue bene vivit: et virtuose: app̄t/  
enit ad porti scilicet arēas eternū: se  
apparet poma scilicet frutes et ope-  
ra bona redolentia coram deo: per  
glorificationē: et coram hominibus  
per imitationem. Talem credimus  
clarissimum nostrum. M. defunctus  
eritiss. Et ideo merito cum com-  
mendare possumus. et dicere mo-  
tuso est et.

## ii. Otium fac mī

hi domine sincē meū. ps.  
.38. Ego enī scrutando scripturas  
rep. rō: q̄ quilibet homo sine in-  
stus: sine peccato: libenter vellet  
scire sincē suum: quantum scilicet  
deberet in hoc mundo. Sed pee-  
ctores propter viuum. Justi vero  
pp̄ter aliud. Peccatores vi possent  
liberius peccare: et plus in delecta-  
bilius morari dēcentes. Bene pos-  
sumus adhuc multum gaudere: qz  
.x. annis adhuc superuenimus. et  
sine poterimus postea sacre pen-  
tētiam: q̄ deus est misericors. Ju-  
sti vero vellē scire sincē suū: vt me-  
llus ē prepararent per veraz pen-  
tentia. De quoz numero erit. Da-  
uid. d. qd subdit i ps. vi sc̄ia quod  
dedit mihi: iō notū sac mihi sincē  
meū. i. notifica qntū vivere habeā.  
In sacra. n. scrip̄tura inuenio q̄ alt  
qd potest notificari aliqui triplicēt.  
Primo per verba.  
Secundo per verbera.  
Tertio per exempla.  
Cito primo q̄ aliquid notificat  
aliqui per verba: quibus deus noti-  
ficavit sincē nostrā nob̄s. Et hoc  
patet i h̄s: qui discit grammaticā  
logicā: oī i altam libertatem selaz:  
quia per verba magistri ignorātes  
instruuntur de illis: de quibus nul-  
lam ante habebant cognitionem.  
Per istum. n. modum deus nob̄s  
notificat sincē nostrū. L. per fr̄ba  
sacre scrip̄tare: vis scire sincē tuū:  
Lege. Job. 14. ubi ait. Breves dī-

# VULGARCS

es hominis sunt. Vita hominum in brevi habet suum suum habere. Ut ipse deo. Apo. ultimo ait. Ecce ego venio cito: et merces mea mecum est: reddere viuenter. s.o.s. Unus possumus colligeret et verbis istis qd breves sunt dies hominis: et finis nra p rimus. Et quis erit vita vniuersitatis qz. Talius erit finis ei: qd dicit vniuersus et redder. Et pro illo qd vicio se. viterunt habemus. Luce. 16. De dilectione epulone: qd ppter peccata et sua vestia sepultus est in inferno. post mortem. Ecce finis eius. Itet veniet cito reddere bonis bonis. Et plenum subdit. De lazaro qd ppter patientiam et virtutes alias: post mortem est recessus in sinu habrabit. Et hoc est: qd dicit. Apo. Ro. 6. Finis vero. bene viventium vita eterna. Ecce quo p verba notificat vniuersitatisqz finis eius et. Secundo. Aliqd sit notis alicui p verbera. Sicut patet de magistris circa discipulos et parentes. circa filios: de dno circa scruos qz. s.p. fibera notificat eis illud: qd p verba nolunt intelligere. Si es est omnipotens deus nobiscum. Ut eni nobis suum nostrum notum faciat verberat nos insirmatibus: tribulatiobus: angustias: pressuris et tormentis multis. Nonne tibi notificatur finis tuus quando continue febrem patenis: quando dolores in corpore sine cessatione sustines: quando et. Lerte sic. Si ergo dilectissimi verbis dulcibus non instruimur verberibus: saltu emendemur: ut clamamus finem nostrum: de proxi-

mo enenire voce saluatoris attente. qnt aie. Mat. 24. Vigilate. scilicet in bona et vera penitentia: quia qua hora non paratis. f.h.v. Et quo enlm nescis finem tuam: para te in occursum domini o anima christiana. et ne tardes de die i diem. quia nisi sic feceris: ille no te preparauim inneniet.

Tertio. Notificatur aliquid ali cui per exempla. Hoc patet in scriptoribus. pictoribus et huiusmodi. qd videntes aliorum opera. instruuntur ad operandum similia. Sed plus dens plus saecle nobiscum: qd quotidie ponit exempla ante oculos nostros de termino et sine vite nostro: non parcendo dimitibus: non pauperibus: non potentibus: non sapientibus: non robustis: non juvenibus. non senibus. Eccl. 7. Mortuitus doctus similiter et indoctus. et ad hoc p: obandum non indigem rationibus: quia ad sensum patet. Hoc enim unus occiditur gladio pice potest dicere. De modo mortui alter in naufragio: modo ille in campo. rust: iste in lecto occumbit subito: ille necatur. iste suffocatur: alij anina erit: que tur adeo qd nullus euadere potest qui vel isto modo vel illo ad mortem currat. O harissimi nonne ista sunt exempla: que nobis finem nostrum notificant. Lerte exemplum habemus: et haboimus ante oculos nostros nunc. Ecclama ante nos. propheta. d. Emundate in me latus: que ignoranter peccastis ne